[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 сентября 2015г.                  № 2671
1

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013г. № 2728  «Об утверждении муниципальной программы «Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка» на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением админис​трации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г.         № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка»   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013г. №2728 (в редакции от 14.02.2014г. № 407, от 27.02.2014г. № 577, от 26.03.2014г. №834, от 26.05.2014г. № 1415, от 05.06.2014г. № 1548, от 17.06.2014г. № 1649, от 18.08.2014г. №2325, от 25.09.2014г. № 2725, от 12.11.2014г. № 3161, от 27.11.2014 №3356, от 18.12.2014 г. №3587, от 22.01.2015г. №87, от 12.02.2015 г. №334, от 01.04.2015г. №905, от 30.04.2015г. №1241, от 08.05.2015г. № 1314, от 13.07.2015г. №1941, от 28.08.2015г. №2404) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

     Финансирование мероприятий, связанных с реализацией муниципальной программы, осуществляется в сумме 344713,8 тыс. руб., в т. ч.
· за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме 271237,7 тыс. руб.;

· за счет средств областного бюджета в сумме 73476,1 тыс. руб.
По годам финансирования:

	Бюджет городского округа

(тыс. руб.)
	Областной бюджет

(тыс. руб.)

	2014 год
	76358,3
	38791,1

	2015 год
	97609,4
	20566,8

	2016 год
	97270,0
	14118,2

	ИТОГО
	271237,7
	73476,1

	344713,8

1.2. В программе:

1.1.1. раздел 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия по организации питания обучающихся.

	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 года

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	1633,8
	2132,2
	2025,0

	· местный бюджет
	687,9
	878,1
	875,0

	· субвенция областного бюджета
	945,9
	1254,1
	1150,0

	Оплата кредиторской задолженности за 2014 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:

	277,5

	· субвенция областного бюджета

	277,5

	итого
	1633,8
	2409,7
	2025,0

	Исполнитель: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

	Целевая субсидия на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	536,3

	· местный бюджет
	233,9

	· субвенция областного бюджета
	302,4

	Целевая субсидия на оплату кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	231,6

	· местный бюджет
	100,7

	· субвенция областного бюджета
	130,9

	итого
	767,9

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	1462,5

	2086,2
	2105,0

	· местный бюджет
	663,0
	936,1
	1055,0

	· субвенция областного бюджета
	799,5
	1150,1
	1050,0

	Оплата кредиторской задолженности за 2014 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:

	40,6

	· субвенция областного бюджета

	40,6

	итого
	1462,5
	2126,8
	2105,0

	Исполнитель: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»

	Целевая субсидия на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	440,1

	· местный бюджет
	201,8

	· субвенция областного бюджета
	238,3

	Целевая субсидия на оплату кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	210,2

	· местный бюджет
	96,1

	· субвенция областного бюджета
	114,1

	итого
	650,3

	Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя общеобразовательная школа»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	485,0
	596,7
	702,3

	· местный бюджет
	213,5
	262,1
	300,0

	· субвенция областного бюджета
	271,5
	334,6
	402,3

	итого
	485,0
	596,7
	702,3

	Исполнитель: МБОУ «Безымянская средняя общеобразовательная школа»

	Целевая субсидия на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	127,1

	· местный бюджет
	72,2

	· субвенция областного бюджета
	54,9

	Целевая субсидия на оплату кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	41,9

	· субвенция областного бюджета
	41,9

	итого
	169,0

	Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя общеобразовательная школа»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	444,5
	472,8
	550,0

	· местный бюджет
	230,4
	239,7
	290,0

	· субвенция областного бюджета
	214,1
	233,1
	260,0

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	97,0

	· местный бюджет
	33,2

	· субвенция областного бюджета
	63,8

	итого
	541,5
	472,8
	550,0

	Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя общеобразовательная школа»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	774,0
	1090,1
	992,3

	· местный бюджет
	422,9
	498,8
	470,0

	· субвенция областного бюджета
	351,1
	591,3
	522,3

	итого
	774,0
	1090,1
	992,3

	Исполнитель: МБОУ «Сидорская средняя общеобразовательная школа»

	Целевая субсидия на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	162,6

	· местный бюджет
	50,3

	· субвенция областного бюджета
	112,3

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	105,0

	· местный бюджет
	51,0

	· субвенция областного бюджета
	54,0

	итого
	267,6

	Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	485,0
	506,6
	570,0

	· местный бюджет
	232,1
	233,5
	280,0

	· субвенция областного бюджета
	252,9
	273,1
	290,0

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	48,8

	· местный бюджет
	22,4

	· субвенция областного бюджета
	26,4

	итого
	533,8
	506,6
	570,0

	Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная общеобразовательная школа»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	21,9

	· местный бюджет
	13,7

	· субвенция областного бюджета
	8,2

	итого
	21,9

	Исполнитель: МКОУ «Страховская основная общеобразовательная школа»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	34,6

	· местный бюджет
	3,2

	· субвенция областного бюджета
	31,4

	итого
	34,6

	Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя общеобразовательная школа»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	68,7

	· местный бюджет
	30,4

	· субвенция областного бюджета
	38,3

	итого
	68,7

	Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя общеобразовательная школа»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	36,5

	· местный бюджет
	18,8

	· субвенция областного бюджета
	17,7

	итого
	36,5

	Исполнитель: МКОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	181,8
	96,8
	0,0

	· местный бюджет
	181,8
	96,8
	0,0

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	20,5

	· местный бюджет
	20,5

	итого
	202,3
	96,8
	0,0

	Исполнитель: МКОУ «Начальная школа – детский сад «Аленький цветочек»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	78,5

	· местный бюджет
	42,1

	· субвенция областного бюджета
	36,4

	Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	23,3

	· местный бюджет
	16,1

	· субвенция областного бюджета
	7,2

	итого
	101,8

	Исполнитель: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	40,7

	· субвенция областного бюджета
	40,7

	итого
	40,7

	Исполнитель: МКОУ «Моховская основная общеобразовательная школа»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	25,2

	· субвенция областного бюджета
	25,2

	итого
	25,2

	Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная общеобразовательная школа»

	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год на организацию питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений в.т.ч.:
	41,3

	· субвенция областного бюджета
	41,3

	итого
	41,3

	Исполнитель: МБУ «Межшкольный центр питания»

	· местный бюджет
	71175,7
	92324,9
	92200,0

	· субвенция областного бюджета
	18131,4
	9271,9
	3303,1

	· дотация из областного бюджета с целью погашения просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	9172,1

	итого
	98479,2
	101596,8
	95503,1

	всего по мероприятиям:
	106337,6
	108896,3
	102447,7

	· средства областного бюджета
	22351,8
	13426,3
	6977,7

	· местный бюджет
	74813,7
	95470,0
	95470,0

	всего по программе , в т.ч.
	115149,4
	118176,2
	111388,2

	· субвенция областного бюджета
	29619,0
	20566,8
	14118,2

	· местный бюджет
	76358,3
	97609,4
	97270,0

	- дотация из областного бюджета с целью погашения просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	9172,1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Закураеву Е. Н.
Глава администрации

городского округа

И. Н. Эфрос

	И.о. заместителя главы городского округа

по социальному развитию

Е.А. Тимошенко
	___________________

	Начальник общего отдела

Л.А. Алехина
	___________________

	Начальник отдела по правому обеспечению

С.А. Тимошенко
	___________________

	Начальник отдела по экономике и потребительскому рынку

Н. В. Щукина
	___________________

	Председатель комитета по финансам

А.В. Фролова
	___________________

	Начальник отдела по образованию

Н.В. Наумова
	___________________

	Консультант отдела по образованию

Ю. Ю. Зима
	___________________

[image: image1.jpg]